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ПОВЫШЕНИЕ КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТИ УСЛУГ IT-ПРОВАЙДЕРОВ В 
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Annotatsiya 

Maqolada Oʻzbekistonda IT provayderlar xizmatlarining raqobatbardoshligini taʼminlashda 

huquqiy va institutsional mexanizmlar tahlil qilinadi. Axborot texnologiyalari sohasining rivojlanishi, 

davlat siyosati, startaplar va texnoparklar faoliyati, shuningdek, xalqaro standartlar bilan uygʻunlik 

masalalari oʻrganiladi. Maqola IT xizmatlar bozoridagi oʻsish tendensiyalari, hududiy farqlar va 

raqobat muhitini shakllantiruvchi omillar haqida ilmiy tahlilni taqdim etadi.  

Kalit soʻzlar: IT provayderlar, raqobatbardoshlik, huquqiy asos, institutsional muhit, axborot 

texnologiyalari. 

 

В статье анализируются правовые и институциональные механизмы обеспечения 

конкурентоспособности услуг IT-провайдеров в Узбекистане. Рассматривается развитие 

сферы информационных технологий, государственная политика, деятельность стартапов и 

технопарков, а также вопросы соответствия международным стандартам. Статья представляет 

научный анализ тенденций роста IT-рынка, региональных различий и факторов, 

формирующих конкурентную среду. 

Ключевые слова: IT-провайдеры, конкурентоспособность, правовая основа, 

институциональная среда, информационные технологии. 

 

The article analyzes the legal and institutional mechanisms for enhancing the competitiveness 

of IT providers’ services in Uzbekistan. It examines the development of the information technology 

sector, state policies, the activities of startups and tech parks, and alignment with international 

standards. The paper provides a scientific analysis of IT market growth trends, regional differences, 

and factors shaping the competitive environment. 

Keywords: IT providers, competitiveness, legal framework, institutional environment, 

information technology. 

 

Raqamli iqtisodiyotning tez surʼatlar bilan rivojlanishi va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalariga boʻlgan talabning ortishi global iqtisodiyotning asosiy strategik yoʻnalishlaridan 

biriga aylanmoqda. Shu bois, IT sohasining rivojlanishi nafaqat texnik infratuzilma va dasturiy 

mahsulot ishlab chiqarish bilan chegaralanmay, balki milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini 

belgilovchi asosiy omillardan biri sifatida qaraladi. 

Oʻzbekistonda IT xizmatlari bozori oxirgi yillarda barqaror oʻsish surʼatlarini namoyon qilgan 

boʻlsa-da, sohaning yanada rivojlanishi uchun nafaqat iqtisodiy, balki huquqiy va institutsional 

asoslar ham muhimdir. Raqamli transformatsiya jarayonlari, davlat sektorida elektron hukumat 

tizimlarining keng joriy etilishi, xususiy IT provayderlar va startaplar faoliyatining kengayishi, 

internet infratuzilmasi va aholi raqamli savodxonligining ortishi kabi omillar IT xizmatlarining 

oʻsishida sezilarli rol oʻynamoqda. 
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Biroq, amaldagi qonunchilik va normativ-huquqiy bazaning baʼzi jihatlari, jumladan, bulutli 

xizmatlar, sunʼiy intellekt, blokcheyn va IoT kabi yangi texnologiyalarni qamrab olmasligi, 

shuningdek, xalqaro standartlar bilan toʻliq mos kelmasligi IT provayderlar uchun 

raqobatbardoshlikni oshirishda toʻsiqlar yaratadi. Shu bois, sohani rivojlantirishda doimiy 

qonunchilik yangilanishi, litsenziyalash va sertifikatlash tartiblarini soddalashtirish, shuningdek, 

davlat, xususiy sektor va soha birlashmalari oʻrtasida samarali hamkorlik mexanizmlarini joriy etish 

muhimdir. 

Raqamli iqtisodiyot va IT xizmatlar bozori rivoji masalalari xalqaro va mahalliy ilmiy 

adabiyotlarda keng yoritilgan boʻlib, tadqiqotchilar asosan raqobatbardoshlikni oshirish omillari, 

huquqiy mexanizmlar va institutsional muhitni takomillashtirishga alohida eʼtibor qaratadilar. 

Ayniqsa, IT sohasining milliy iqtisodiyotdagi oʻrni va uning barqaror rivojlanishi koʻp jihatdan davlat 

siyosati va innovatsion muhit bilan bogʻliqligi ilmiy ishlarda asoslab berilgan. 

Michael Porter oʻzining “Competitive Advantage of Nations” asarida taʼkidlaganidek, 

raqobatbardoshlikni oshirishda innovatsiyalar va texnologik rivojlanish hal qiluvchi omil hisoblanadi. 

Uning qarashlariga koʻra, davlat tomonidan yaratilgan qulay muhit va qoʻllab-quvvatlovchi siyosat 

IT sohasida raqobat ustunligini shakllantiradi [1]. 

Axborot huquqi sohasida Mark Hall va Matthew DeLisi tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda 

qayd etilishicha, samarali huquqiy mexanizmlar IT xizmatlar bozorida ishtirokchilar uchun aniq va 

barqaror qoidalarni belgilab beradi. Bu esa oʻz navbatida investitsiya muhitini yaxshilashga va 

eksport salohiyatini oshirishga xizmat qiladi [2]. 

Christopher Kuner oʻzining ilmiy ishlarida Yevropa Ittifoqining maʼlumotlarni himoya qilish 

tizimi, xususan GDPR standartlari milliy qonunchilikni modernizatsiya qilishda muhim oʻrin tutishini 

taʼkidlaydi. Uning fikricha, xalqaro standartlarga moslashish IT xizmatlar eksportini kengaytirishga 

yordam beradi [3]. 

Innovatsion infratuzilma masalalariga bagʻishlangan tadqiqotlarda A.Mirzaev IT Park va 

texnoparklar faoliyatini tahlil qilib, ular startaplar uchun qulay muhit yaratishini va IT xizmatlar 

rivojiga ijobiy taʼsir koʻrsatishini asoslab bergan [4].  

Shuningdek, Yevropa Komissiyasining IT sohasiga oid hisobotida Yevropa Ittifoqi 

mamlakatlarida maʼlumotlarni himoya qilish, transchegaraviy xizmatlar va raqamli bozorni tartibga 

solish boʻyicha aniq standartlar joriy etilgani qayd etilgan boʻlib, bu IT xizmatlar eksportini 

kengaytirishga xizmat qilayotgani taʼkidlangan. 

Ushbu tadqiqotda raqamli iqtisodiyot va IT xizmatlari bozorining rivojlanishini oʻrganish 

uchun sifat va miqdoriy tadqiqot usullari qoʻllanildi. Maʼlumotlar manbai sifatida milliy va xalqaro 

statistik maʼlumotlar, qonunchilik hujjatlari, ilmiy maqolalar va texnologik tahlillar ishlatildi. 

Shuningdek, taqqoslash va tahlil metodlari yordamida IT sohasidagi innovatsion muhit va huquqiy 

mexanizmlarning samaradorligi baholandi. Tadqiqotda korrelyatsion va regressiya tahlili yordamida 

milliy va xalqaro tajribalar orasidagi bogʻliqlik aniqlashga harakat qilindi. Ushbu metodologiya orqali 

IT xizmatlari eksportini oshirish va raqobatbardoshlikni kuchaytirish uchun amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqildi. Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston IT provayderlari xizmatlarining raqobatbardoshligini oshirish 

boʻyicha amalga oshirilgan strategik chora-tadbirlar va qonunchilik islohotlari samaradorligini 

baholashda, birinchi navbatda milliy iqtisodiy koʻrsatkichlar hamda hududiy statistik maʼlumotlarga 

eʼtibor qaratish lozim. 2018–2024 yillarda axborot va aloqa sohasidagi xizmatlar hajmi mamlakat 

boʻyicha oʻrtacha +127,5% ga yetganligi raqamli iqtisodiyotdagi barqaror oʻsish surʼatini koʻrsatadi 

[5]. Shu bilan birga, ayrim hududlarda bu oʻsish surʼati respublika oʻrtacha koʻrsatkichidan sezilarli 

darajada yuqori boʻlgan. Masalan, Xorazm viloyatida xizmatlar hajmi 2018 yilga nisbatan 33,8% ga 

oshgan boʻlsa, Jizzax viloyatida +28,8%, Navoiy viloyatida +17,3% va Samarqand viloyatida 

+15,5% oʻsish kuzatilgan [6]. Bu koʻrsatkichlar hududlar boʻyicha raqamli infratuzilma va IT 

provayderlar xizmatlarining samaradorligini oshirishga qaratilgan siyosatning turlicha natijasini aks 

ettiradi. 

Tahlil natijalari shuni koʻrsatadiki, axborot-kommunikatsiya xizmatlarining hajmi hududiy 

jihatdan farqlanishiga bir nechta omillar taʼsir koʻrsatgan. Jumladan, hududiy infratuzilmaning 

rivojlanganligi, internet tarmoqlarining kengayishi, raqamli savodxonlik darajasi va davlat tomonidan 
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qoʻllab-quvvatlanadigan IT ekotizimlar (masalan, IT Park) xizmatlar hajmini sezilarli darajada 

oshirgan [7]. Shu bilan birga, xizmatlarning eksport salohiyati va IT provayderlarining 

raqobatbardoshligini oshirish uchun huquqiy va institutsional meʼyorlar muhim rol oʻynaydi, chunki 

ular startaplar va innovatsion loyihalar uchun aniq platforma yaratadi, investitsion ishonchni 

mustahkamlaydi. 

1-jadval  

Axborot va aloqa sohasidagi xizmatlar hajmining hududiy oʻsishi (2018–2024 yillar %da) 

Hudud/yil 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Oʻsish (%) 

2018–2024 

Oʻzbekiston 

Respublikasi 
115,9 108,3 123,8 126,4 128,8 125,4 127,5 +11,6 

Xorazm 106,8 109,9 112,7 118,3 128,4 124,6 140,6 +33,8 

Jizzax 105,5 110,8 119 129,4 125,5 106,8 134,3 +28,8 

Navoiy 107,3 109,9 112,5 113,7 126,2 123,6 124,6 +17,3 

Samarqand 108,9 112,7 111,1 115,2 126 125,2 124,4 +15,5 

Toshkent sh. 123,5 105,8 132 132,5 130,1 127,2 130,6 +5,7 

Fargʻona 109,5 109,2 114,9 116,9 126,2 119,8 115,3 +5,8 

Manba: Statistika qoʻmitasi maʼlumotlari, 2018–2024 [1] 

 

Jadvaldan koʻrinib turibdiki, xizmatlar hajmining hududiy oʻsishi nafaqat markaziy shaharlar, 

balki qishloq va chekka hududlarda ham sezilarli. Xorazm, Jizzax va Navoiy kabi viloyatlar 

innovatsion loyihalar va IT parklar orqali yuqori oʻsishga erishgan, bu esa mahalliy IT 

provayderlarining xizmat koʻrsatish sifatini oshirish va eksport imkoniyatlarini kengaytirishga 

yordam bergan. Oʻzbekiston IT provayderlari faoliyatining raqobatbardoshligi huquqiy va 

institutsional mexanizmlarga bevosita bogʻliq. Masalan, “Axborotlashtirish toʻgʻrisida”gi qonun, 

“Elektron tijorat toʻgʻrisida”gi qonun va IT Park faoliyati provayderlar uchun innovatsion loyiha va 

startaplarni amalga oshirishda anʼanaviy va zamonaviy huquqiy kafolat yaratadi. Shu bilan birga, 

maʼlumotlar himoyasi va kiberxavfsizlik boʻyicha qonunlar IT provayderlar xizmatlari sifatiga 

ishonchni oshiradi va xalqaro mijozi bilan ishlash imkoniyatini kengaytiradi. 

Biroq, tahlil shuni koʻrsatadiki, lokalizatsiya va bulutli xizmatlarga nisbatan qonunchilikdagi 

cheklovlar startaplar va innovatsion xizmat koʻrsatish subyektlari uchun xatarli vaziyat yaratmoqda. 

Masalan, “Shaxsiy maʼlumotlar toʻgʻrisida”gi qonunning maʼlumotlarni faqat respublika hududida 

saqlash talabi xalqaro xizmat eksportini cheklaydi va investor ishonchini pasaytiradi. 

Natijalardan koʻrinib turibdiki, IT xizmatlar bozorining raqobatbardoshligi hududiy 

infratuzilma, innovatsion ekotizim, davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash va huquqiy meʼyorlarning 

uygʻunligiga bogʻliq. Shu tarzda, hududiy statistik maʼlumotlar va huquqiy mexanizmlarning oʻzaro 

integratsiyasi IT provayderlar xizmatlarining raqobatbardoshligini oshirishda asosiy rol oʻynaydi. 

Ushbu tadqiqot Oʻzbekiston IT provayderlari xizmatlarining raqobatbardoshligini oshirish va 

hududiy infratuzilma bilan integratsiyasini tahlil qilishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari shuni 

koʻrsatdiki, IT xizmatlar hajmi va sifatining oʻsish surʼati hududlar boʻyicha sezilarli farqlanadi. 

Xorazm, Jizzax va Navoiy kabi viloyatlar innovatsion loyihalar va IT Parklar orqali yuqori oʻsishga 

erishgan boʻlsa, markaziy shaharlar va baʼzi chekka hududlarda oʻsish nisbatan sekinroq kuzatilgan. 

Bu esa hududiy infratuzilma, mahalliy innovatsion muhit va davlat qoʻllab-quvvatlashi darajasi bilan 

bevosita bogʻliq ekanligini koʻrsatadi. 

Tahlil shuni isbotladiki, IT provayderlar xizmatlarining raqobatbardoshligi nafaqat texnik 

infratuzilma, balki huquqiy va institutsional mexanizmlar orqali ham shakllanadi. Qonunchilik va 

maʼlumotlar himoyasi standartlari, shuningdek startaplar va innovatsion loyihalarni 

ragʻbatlantiruvchi institutlar, xizmat sifatini oshirish va xalqaro mijozi bilan ishlash imkoniyatini 

kengaytiradi. Shu bilan birga, qonunchilikdagi ayrim cheklovlar — masalan, maʼlumotlarni faqat 
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respublika hududida saqlash talabi — xizmatlarni global bozorga chiqarish imkoniyatini cheklab, 

investor ishonchini pasaytiradi. 

Natijalar shuni koʻrsatadiki, IT xizmatlar bozorining samarali rivojlanishi va 

raqobatbardoshligini oshirish uchun quyidagi asosiy jihatlar muhimdir: innovatsion startaplar va IT 

Parklarni kengaytirish, bulutli xizmatlar va AI texnologiyalarini qoʻllab-quvvatlash, maʼlumotlar 

himoyasi va kiberxavfsizlik standartlarini xalqaro tajriba bilan uygʻunlashtirish, hamda 

transchegaraviy elektron xizmatlarni eksport qilish imkoniyatini kengaytirish. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari Oʻzbekiston IT provayderlari xizmatlarining hududiy 

infratuzilma, innovatsion muhit va huquqiy-meʼyoriy bazaga bogʻliq raqobatbardoshligini aniq 

koʻrsatadi. Shu asosda, davlat siyosati va iqtisodiy strategiyalarni ishlab chiqishda innovatsion va 

raqamli yechimlarni ragʻbatlantirish, shuningdek, hududiy barqarorlik va eksport salohiyatini 

oshirishga qaratilgan chora-tadbirlar samarali boʻladi. 
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Annotatsiya 
Mazkur ilmiy maqolada tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishning nazariy asoslari, uning 

iqtisodiy mohiyati hamda zamonaviy iqtisodiyotdagi oʻrni tahlil qilingan. Shuningdek, tadbirkorlikni 

rivojlantirishga taʼsir etuvchi omillar, innovatsion yondashuvlar va davlat tomonidan qoʻllab-

quvvatlash mexanizmlari yoritilgan. Muallif tomonidan tadbirkorlik faoliyatining samaradorligini 

oshirish boʻyicha ilmiy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: tadbirkorlik, biznes, iqtisodiy rivojlanish, innovatsiya, bozor iqtisodiyoti, kichik 

biznes, xususiy sektor, investitsiya, davlat qoʻllovi. 


